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Koleżanki i Koledzy! 

Od czasu Walnego Zebrana Sprawozdawczo-Wyborczego, które odbyło się 10 września 2022 roku, upłynęło już sześć mie-

sięcy. W tym czasie odbyło się kilka znaczących wydarzeń w działalności naszego Klubu. W obecnym Biuletynie, pierwszym 

w bieżącym roku, jest okazja, aby omówić te wydarzenia. 

Po okresie największej aktywności pandemii, życie wraca powoli do normy. Znikają pewne obawy, które mieliśmy wcześniej . 

Będąc już zaprawionym w walce z koronawirusem i znając sposoby przeciwdziałania zakażeniom, nie boimy się już spotykać 

w bliższym gronie i prowadzić w miarę normalnej działalności. Do prowadzenia normalnej działalności wraca również Polski 

Klub Stomatologiczny. Z satysfakcją mogę odnotować, że udało nam się zorganizować dwa wyjazdy turystyczne – jeden pod 

koniec ubiegłego roku, drugi na początku obecnego. Były to rejsy statkiem wycieczkowym. Natomiast w okresie karnawału 

odbyło się spotkanie integracyjne naszego stowarzyszenia w Karczewie. W obecnym wydaniu Biuletynu mamy okazję, żeby 

podsumować wszystkie te wydarzenia. 

Rejs po Morzu Śródziemnym odbył się od 14 do 25 listopada na 

statku MSC Lirica. Trasa zaczynała się i kończyła w Genui. Kolejne 

porty to Civitavecchia (z możliwością zwiedzania Rzymu), Messyna 

na Sycylii i zwiedzanie słynnej Taorminy, kolejne przystanki to Ro-

dos z możliwością zwiedzania ruin akropolu w Lindos, oraz Limas-

sol na Cyprze. Atrakcją tego rejsu była możliwość zwiedzenia Izra-

ela, gdyż przypłynęliśmy do Hajfy, a stamtąd można było pojechać 

do Jerozolimy czy Betlejem. W drodze powrotnej odwiedziliśmy 

jeszcze Heraklion na Krecie oraz ruiny pałacu w Knossos. 

Dwunastodniowa wycieczka dostarczyła wielu wrażeń, wszyscy uczestnicy wrócili bardzo zadowoleni, termin okazał się tra-

fiony – nie w szczycie sezonu, ale pogoda i warunki sprzyjały podróżom i zwiedzaniu. Wyjazd był organizowany przez spółkę 

Veniti Business Travel z Warszawy. Organizator postarał się o kilka miłych niespodzianek, które wpłynęły pozytywnie za 

komfort podróży, a tym samym na zadowolenie uczestników. 

   
Rzym – Schody Hiszpańskie.          Ruiny pałacu w Knossos. 

 

   
Cypr – świątynia w Limassol.         Gdzieś na morzu.  
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Spotkanie integracyjne członków i sympatyków SPKS w Karczewie 20 stycznia 2023 r.  

Z dużym zainteresowaniem i zadowoleniem spotkało się spotkanie członków i sympatyków naszego Klubu w karczewskiej 

restauracji. Przez minione trzy lata brakowało nam tego rodzaju kontaktów. W spotkaniu uczestniczyli stałe grono członków 

i współpracowników Klubu, a także zaproszeni goście, wśród nich burmistrz Karczewa z małżonką. Była to okazja nie tylko 

do zaprezentowania działalności Klubu, ale i wspólnych rozmów, snucia planów na przyszłość, a także do zaprezentowania 

twórczości utalentowanych naszych kolegów. W „części artystycznej” wystąpili Antoni Jakubowski z krótkim programem o 

charakterze stand-up oraz Waldemar Osypiuk recytujący swoje wiersze. 

   
Występy kolegów Antoniego Jakubowskiego i Waldemara Osypiuka. 

Rejs po Morzu Czerwonym odbył się na statku MSC Splendida 

w terminie 29.01-05.02.2023 z wypłynięciem z portu w Safadze w 

Egipcie. Ośmiodniowy program wycieczki obejmował krótki po-

byt w Hurghadzie, port Aqaba w Jordanii i największą atrakcję 

tego rejsu – zwiedzanie Petry z jej skalistymi wąwozami i słyn-

nymi budowlami wykutymi w skale, dwa porty z Arabii Saudyj-

skiej (Jeddach i Yanbu), gdzie byliśmy jako Klub po raz pierwszy, 

oraz egipski port Sokhna, skąd mogliśmy udać się na wycieczkę 

do Kairu i Gizy, gdzie znajdują się słynne piramidy. Również ten 

rejs możemy zaliczyć do bardzo udanych wycieczek. 
 

    
Statek MSC Splendida.           „Skarbiec Faraona” w Petrze. 

   
Sfinks i piramida Chefrena.        Część naszej grupy przed Wielką Piramidą Cheopsa. 
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W kalendarzu najbliższych imprez targowych i konferencji stomatologicznych w najbliższym czasie są planowane 

29 Międzynarodowe Targi Stomatologiczne KRAKDENT w Krakowie. Wystawa produktów i usług z zakresu stomatologii 

połączona z programem naukowym KRAKDENT-edu skierowanym do stomatologów, techników dentystycznych oraz hi-

gienistek i asystentek stomatologicznych. Jest to obecnie jedna z najważniejszych imprez branżowych odbywających się w 

Polsce. Termin – 30 marca-1 kwietnia 2023. Strona www – https://krakdent.pl/. 

Mamy nadzieję, że odbywające się targi będą też okazją do spotkania i przedyskutowania spraw związanych z bieżącą dzia-

łalnością Klubu oraz zamiarów i propozycji działań, które mamy w planie zrealizować w drugim półroczu. Zachęcamy do 

przyjazdu do Krakowa. Miejscem spotkania możemy ustalić stoisko Wydawnictwa Med. Tour Press., nr stoiska D111. Warto 

tu odnotować, że Wydawnictwo będzie wtedy prowadzić sprzedaż nowego dzieła „Kompendium stomatologii wieku rozwo-

jowego” pod red. prof. Doroty Olczak-Kowalczyk. Najlepszym terminem spotkania wydaje się piątek, 31 marca. Zapraszamy! 
 

 

 

 
Edouard Vuillard, Le docteur Georges Viau dans son cabinet dentaire (Musée d’Orsay). 

Z przykrością informujemy, że zmarł tragicznie nasz Kolega Tomasz Moll (1965-2013). Ukończył 

Śląską Akademię Medyczną w Katowicach. Tam też mieszkał i prowadził prywatną praktykę. 

Był związany z naszym Stowarzyszeniem od początku jego istnienia. Często uczestniczył we 

wspólnych wyjazdach i innych przedsięwzięciach. Był współorganizatorem akcji SPKS „Dentyści 

Afryce” w Tanzanii. W czasie wizyty SPKS na Uniwersytecie Medycznym w Kijowie został 

przyjęty jako członek honorowy Ukraińskiego Towarzystwa Periodontologicznego. 

Jego przedwczesną śmierć przyjęliśmy z dużym smutkiem i żalem. 
 

Zarząd Stowarzyszenia Polski Klub Stomatologiczny przypomina i zwraca się z prośbą do wszystkich, którzy jeszcze nie 

opłacili składki członkowskiej za 2023 rok o dokonanie tego statutowego obowiązku. Składka, podobnie jak w latach po-

przednich wynosi 200 zł i będzie w całości przeznaczona dla Stowarzyszenia. Z uwagi na znaczny wzrost cen poligraficznych 

i związaną z tym zmianą polityki ekonomiczno-wydawniczej oficyny Med Tour Press Int. ewentualna prenumerata przez 

SPKS „Stomatologii Współczesnej” wymaga nowego porozumienia. Bardzo proszę osoby, które identyfikują się jako człon-

kowie Stowarzyszenia i chcą uczestniczyć w jego przedsięwzięciach o wpłatę, bo dzięki temu możemy nadal wspólnie działać. 

Przypominamy numer konta bankowego: 

Stowarzyszenie Polski Klub Stomatologiczny 

ul. Powstańców Warszawy 17, 05-400 Otwock 

Bank Credit Agricole nr 76 1940 1076 3179 3236 0000 0000. 
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